
B. O. del E.—Núm. 308 26 diciembre 1978 29161

MINISTERIO DE JUSTICIA

31112 REAL DECRETO 3035/1978, de 1 de diciembre, por 
el que se acuerda el nombramiento de los Magis- 
trados que se citan.

De conformidad con lo establecido en el artículo veintiséis 
del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, el artículo se­
gundo, párrafo cuarto, y la disposición adicional primera del 
Real Decreto-ley uno/mil novecientos setenta y siete, de cuatro 
de enero, por el que se crea la Audiencia Nacional, y como re­
sultado del concurso publicado en el «Boletín Oficial del Esta­
do» de tres de octubre de mil novecientos setenta y ocho, a 
propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de 
noviembre de mil novecientos setenta y ocho,

DISPONGO:

Uno.—Don Angel González Simón, Magistrado con destino 
en la Audiencia Territorial de Pamplona, pasará a desempeñar 
la plaza de Presidente de la Sala de lo Contencioso-Adminis- 
trativo de la expresada Audiencia, vacante por traslación de 
don Enrique Presa Santos.

Dos.—Don José Luis Manzanares Samaniego, Magistrado con 
destino en la Audiencia Territorial de Las Palmas, pasará a 
desempeñar la plaza de Magistrado de la Sala de lo Penal de la 
Audiencia Nacional, vacante por traslación de don Juan Ma­
nuel Orbe Fernández-Losada.

Tres.—Don Jaime Santos Briz, Magistrado con destino en la 
Sala Primera de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia 
Territorial de Madrid, pasará a desempeñar la plaza de Magis­
trado de la Sala de la misma jurisdicción de la Audiencia Na­
cional, vacante por promoción de don Eugenio Díaz Eimil.

Cuatro.—Don Pedro José Yagüe Gil, Magistrado por oposi­
ción de lo Contencioso-Administrativo con destino en la Audien­
cia Territorial de Cáceres, pasará a desempeñar la plaza de 
Magistrado de la Sala Tercera de su especialidad de la Audien­
cia Territorial de Madrid, vacante por traslación de don Fer­
nando Ledesma Bartret.

Cinco.—Don Carlos Coullaut Mendigutia, Magistrado con des­
tino en la Audiencia Territorial de Pamplona pasará a des­
empeñar la plaza de Presidente de la Sala de lo Civil de la 
Audiencia Territorial de Burgos, vacante por fallecimiento de 
don Carlos de la Cuesta y Rodríguez Valcárcel.

Seis.—En vacante de nueva creación, se concede el reingreso 
al servicio activo a don Rafael Peidró Alós, Magistrado en 
situación de excedencia voluntaria, el cual pasará a desempe­
ñar la plaza de Magistrado de la Audiencia Territorial de Las 
Palmas, vacante por traslación de don Víctor Manuel Sanz 
Pérez.

Siete.—Don Ramón Rodríguez Arribas, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número uno de 
Ciudad Real, pasará a desempeñar la plaza de Juez de Prime­
ra Instancia número diecinueve de Madrid, vacante por falle­
cimiento de don José Rodríguez del Barco.

Ocho.—Don César Plana Saura, Magistrado con destino en 
la Audiencia Provincial de Lérida, pasará a desempeñar la 
plaza de Juez de Instrucción número seis de Barcelona, va­
cante por traslación de don Antonio Márquez Bolufer.

Nueve.—Don César Uriarte López, Magistrado que sirve el 
Juzgado de Instrucción número siete de Barcelona, pasará a 
desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número once de 
Madrid vacante por fallecimiento de don Basilio Pérez Peña.

Diez.—Don Luis Román Puerta Luis, Magistrado que sirve 
el Juzgado de Instrucción, número dos de Las Palmas, pasará 
a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción número catorce 
de Madrid vacante por promoción de don Fernando Cotta y 
Márquez de Prado.

Once.—Don Enrique Calderón de la Iglesia, Magistrado que 
sirve el Juzgado de Instrucción número ocho de Barcelona, 
pasará a desempeñar la plaza de Juez de Instrucción nú­
mero diecinueve de Madrid, vacante por traslación de don 
Manuel Gómez-Villaboa Novoa.

Doce.—En vacante económica producida por fallecimiento 
de don Carlos de la Cuesta y Rodríguez Valcárcel, y con anti­
güedad de veinticinco de agosto de mil novecientos setenta y 
ocho, se promueve a la categoría de Magistrado a don Andrés 
Márquez Aranda, Juez de Primera Instancia e Instrucción que 
sirve el Juzgado de Ecija, el cual pasará a desempeñar la pla­
za de Juez de Instrucción número tres de Palma de Mallor­
ca, vacante por traslación de don Angel Barrallo Sánchez.

Trece.—En vacante económica producida por promoción de 
don Fernando Cotta y Márquez de Prado, y con antigüedad 
de veintiséis de agosto de mil novecientos setenta y ocho, se 
promueve a la categoría de Magistrado a don Antonio Angulo 
Martín, Juez de Primera Instancia e Instrucción en situación 
de supernumerario, en la que continuará.

Catorce.—En vacante económica producida por continuar en 
situación de supernumerario don Antonio Angulo Martín, y con 
antigüedad de veintiséis de agosto de mil novecientos setenta 
y coho, se promueve a la categoría de Magistrado a don 
Antonio Roma Alvarez, Juez de Primera Instancia e Instrucción 
que sirve el Juzgado de Alcalá de Henares, el cual continuará

prestando sus servicios en el mismo Juzgado, elevado de cate- 
goría por Orden de cinco de septiembre de mil novecientos 
setenta y ocho.

Quince.—En vacante económica producida por promoción de 
don Eugenio Díaz Eimil, y con antigüedad de veintiséis de 
agosto de mil novecientos setenta y ocho, se promueve a la ca­
tegoría de Magistrado a don Manuel Gaspar Quiroga Vázquez, 
Juez de Primera Instancia e Instrucción que sirve el Juzgado de 
Vendrell, el cual pasará a desempeñar la plaza de Juez de 
Instrucción número cinco de Bilbao, vacante por traslación 
de don Santiago Pérez Legasa.

Los traslados de los funcionarios antes relacionados que 
formen parte de las Juntas Electorales, serán pospuestos en su 
efectividad hasta el término del proceso electoral, de conformi­
dad con el apartado dos del artículo diecisiete del Real De­
creto-ley veinte/mil novecientos setenta y siete, de dieciocho de 
marzo, sobre Normas Electorales.

Dado en Madrid a uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia,

LANDELINO LAVILLA ALSINA

31113 REAL DECRETO 3036/1978, de 1 de diciembre, por 
el que se acuerda la jubilación voluntaria de don 
Enrique Gómez Díaz, Magistrado en situación de 
supernumerario.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día veinticuatro de 
noviembre de mil novecientos setenta y ocho, y de conformidad 
con lo establecido en el artículo diecinueve de la Ley once/mil 
novecientos sesenta y seis, de dieciocho de marzo, modificado 
por Decreto-ley ocho/mil novecientos sesenta y siete, de trece 
de julio, y los artículos cuarenta y dos, cinco, y setenta y tres, 
tres del Reglamento Orgánico de la Carrera Judicial, aprobado 
por Decreto de veintiocho de diciembre de mil novecientos se­
senta y siete, en relación con la Ley de Derechos Pasivos de 
los Funcionarios de la Administración Civil del Estado,

Vengo en declarar jubilado con carácter voluntario, con el 
haber pasivo que le corresponda, por haber cumplido los sesen­
ta y cinco años de edad y cuarenta de servicios, a don Enrique 
Gómez Díaz, Magistrado en situación de supernumerario.

Dado en Madrid a uno de diciembre de mil novecientos 
setenta y ocho.

JUAN CARLOS
El Ministro de Justicia, 

LANDELINO LAVILLA ALSINA

MINISTERIO DE DEFENSA

31114 ORDEN de 14 de diciembre de 1978 sobre nombra­
miento de Tenientes Médicos y Alféreces-Alumnos 
del Cuerpo de Sanidad de la Armada.

1. Como resultado de la convocatoria publicada por Orden 
ministerial de 13 de junio último («Boletín Oficial del Estado» 
número 153, y «Diario Oficial de Marina» número 149), para in­
greso en el Cuerpo de Sanidad de la Armada (Sección de 
Medicina), han obtenido plaza, por el orden de censura del con­
curso-oposición, los opositores que a continuación se relacionan:

1. D. José Javier Solovera Cano, civil.
2. D. Rafael Borrero Gallardo, Teniente Médico (EC) de la

Armada.
3. D. Rafael J .Fernández-Valencia Rodríguez, Teniente Mé­

dico (EC) de la Armada.
4. D. Enrique Bescansa Heredero, civil.
5. D. José María Alonso de Vega, Alférez Eventual de la

IMECAR, Cuerpo de Sanidad (Sección de Medicina).
6. D. Guillermo Parga López, Teniente Médico (EC) de la

Armada.
7. D. Primitivo Vicente de Paz Varea, civil.
8. D. José María Molina Valverde, civil.
9. D. Francisco Gómez Castañón, civil.

10. D. Juan Angel Jover Jover, civil.
11. D. Luis Francisco Pereira García, civil.
12. D. Manuel Garzón España, Teniente Médico (EC) de la

Armada.
13. D. Guillermo Martínez del Pozo, encuadrado IMECAR.
14. D. Alfonso Páramo Camilleri, civil.
15. D. Juan de Dios Giménez Barrera, alumno aspirante

IMECAR, Cuerpo de Sanidad (Sección de Medicina).
16. D. José Luis Fernández Espejo, civil.
17. D. Antonio Viqueira Caamaño, civil.



29162 26 diciembre 1978 B. O. del E.—Núm. 308

18. D. Fernando Fernández Criado, civil.
19. D. José Arias Garrido, civil.
20. D. José María Limón Mendizábal, civil.
2. Por no haber superado con anterioridad el curso de forma­

ción militar y marinera, así como el período de prácticas dis­
puesto en el punto 9.1 de la convocatoria, son promovidos a 
Tenientes Médicos de la Escala Básica del Cuerpo de Sanidad 
de la Armada, con antigüedad de 12 del actual, los Tenientes 
Médicos de la Escala de Complemento y Alférez Eventual de la 
IMECAR que a continuación se relacionan, quedando escalafo­
nados provisionalmente, por el siguiente orden, a continuación 
del Teniente más moderno de dicha Escala Básica, hasta que se 
establezca el escalafonamiento definitivo:

D. Rafael Borrero Gallardo.
D. Rafael J. Fernández-Valencia Rodríguez.
D. José María Alonso de Vega.
D. Guillermo Parga López.
D. Manuel Garzón España.

3. Pe acuerdo con lo dispuesto en el punto 8.2 de la con­
vocatoria, se nombra Alférez-Alumno del Cuerpo de Sanidad de 
la Armada (Sección de Medicina), con antigüedad de 12 del ac­
tual, el alumno aspirantes IMECAR, don Juan de Dios Giménez 
Barrera. Este Alférez-Alumno continuará efectuando el período 
de formación correspondiente, y una vez superado el mismo con 
aprovechamiento será promovido a Teniente Médico de la Es­
cala Básica, con antigüedad de la fecha de terminación de dicho 
período, escalafonándose provisionalmente a continuación del 
último de los citados en el punto 2.

4. Se nombra Alféreces-Alumnos del Cuerpo de Sanidad de 
la Armada (Sección de Medicina), con antigüedad a todos los 
efectos de 1 de enero de 1979, a los siguientes:

D. José Javier Solovera Cano.
D. Enrique Bescansa Heredero.
D. Primitivo Vicente de Paz Varea.
D. José María Molina Valverde.
D. Francisco Gómez Castañón.
D. Juan Angel Jover Jover.
D. Luis Francisco Pereira García.
D. Guillermo Martínez del Pozo.
D. Alfonso Páramo Camilleri.
D. José Luis Fernández Espejo.
D. Antonio Viqueira Caamaño.
D. Fernando Fernández Criado.
D. José Arias Garrido.
D. José María Limón Mendizábal.

Estos Alféreces-Alumnos efectuarán su presentación en la 
Escuela Naval Militar a las doce horas del día 10 de enero de 
1979, donde realizarán el curso previsto en el punto 9.1 de la 
convocatoria y seguidamente el cursillo de información de Me­
dicina Subacuática y período de prácticas señalado en el mis­
mo punto.

5. Los citados en los puntos 2 y 3 de la presente Orden, 
efectuarán también el cursillo de información de Medicina Sub­
acuática indicado en el punto anterior, que se desarrollará en el 
Centro de Información de Buceo, del 2 al 14 de mayo de 1979.

6. Una vez que los Oficiales-Alumnos citados en el punto 1 
sean nombrados Tenientes Médicos, se escalafonarán definitiva­
mente con los mencionados en los puntos 2 y 3, de acuerdo 
con las censuras obtenidas por todos ellos en el concurso-oposi­
ción y en los diferentes cursos.

7. Todos los anteriormente relacionados deberán ser pasapor­
tados por las autoridades correspondientes con la antelación 
suficiente para encontrarse en la Escuela Naval Militar del 
11 al 16 de julio de 1979, con el fin de asistir a la entrega de 
despachos.

Madrid, 14 de diciembre de 1978.—Por delegación, el Almirante 
Jefe del Departamento de Personal, Fernando Moreno de Albo­
rán Reyna.

31115 ORDEN de 14 de diciembre de 1978 sobre nombra­
miento de Tenientes Auditores y Alféreces-Alumnos 
del Cuerpo Jurídico de la Armada.

1. Como resultado de la convocatoria publicada por Orden 
ministerial de 31 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» 
número 142, y «Diario Oficial de Marina, número 138), para in­
greso en el Cuerpo Jurídico de la Armada, han obtenido plaza, 
por el orden de censuras del concurso-oposición, los opositores 
que a continuación se relacionan.

1. D. Juan Javier Alvarez-Ossorio Benítez, civil.
2. D. Fernando Martínez Pérez, civil.
3. D. Federico Manuel García Rico, Teniente Auditor (EC)

de la Armada.
4. D. José Manuel Armada Vadillo, Teniente Auditor (EC)

de la Armada.
2. Por haber superado con anterioridad el curso de forma­

ción militar y marinera, así como el período de prácticas dis­

puesto en el punto 9.1 de la convocatoria, son promovidos a 
Tenientes Auditores de la Escala Básica del Cuerpo Jurídico 
de la Armada, con antigüedad de 9 del actual, los Tenientes 
Auditores de la Escala de Complemento que a continuación se 
relacionan, quedando escalafonados provisionalmente, por el si­
guiente orden, a continuación del Teniente más moderno de 
dicha Escala Básica hasta que se establezca el escalafonamiento 
definitivo:

D. Federico Manuel García Rico.
D. José Manuel Armada Vadillo.

3. Se nombra Alféreces-Alumnos del Cuerpo Jurídico de la 
Armada, con antigüedad a todos los efectos de 1 de enero de 
1979, a los siguientes:

D. Juan Javier Alvarez-Ossorio Benítez.
D. Fernando Martínez Pérez.

Estos Alféreces-Alumnos efectuarán su presentación en la 
Escuela Naval Militar a las doce horas del día 10 de enero de 
1979, donde realizarán el curso previsto en el punto .9.1 de la 
convocatoria.

4. Una vez que los Oficiales-Alumnos citados en el punto 3 
sean nombrados Tenientes Auditores, se escalafonarán defini­
tivamente con los mencionados en el punto 2, de acuerdo con 
las censuras obtenidas por todos ellos en el concurso-oposición 
y en los diferentes cursos.

5. Todos los anteriormente relacionados, deberán ser pasa­
portados por las autoridades correspondientes con la antelación 
suficiente para encontrarse en la Escuela Naval Militar del 11 
al 16 de julio de 1979, con el fin de asistir a la entrega de des­
pachos.

Madrid, 14 de diciembre de 1978.—Por delegación, el Almiran­
te Jefe del Departamento de Personal, Fernando Moreno de 
Alborán Reyna.

31116 CORRECCION de erratas de la Orden de 20 de 
noviembre de 1978 por la que se nombran funcio­
narios de carrera del Cuerpo General Auxiliar de 
la Administración Militar a los aspirantes que 
superaron las pruebas selectivas para ingreso.

Padecidos errores en la inserción de la relación de nombra­
mientos aneja a la citada Orden, publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» número 283, de fecha 27 de noviembre 
de 1978, se transcriben a continuación las oportunas rectifica­
ciones:

En la página 26889, número de Registro Personal 02AM04340, 
columna «Apellidos y nombre», donde dice: «Gijón Camino, 
María Luisa Marcelina», debe decir: «Gijón Comino, María 
Luisa Marcelina».

En la página 26890, columna «Número de Registro de Perso­
nal», donde dice: «02AM04267», debe decir: «02ÁM04367».

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

31117 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Pirineo Oriental por la que se nombra funcionario 
de carrera propio de dicho Organismo al aspirante 
que ha superado las pruebas selectivas libres para 
cubrir una plaza vacante de Ingeniero Industrial.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador 
de las pruebas selectivas libres, convocadas por Resolución de 
27 de mayo de 1977 («Boletín Oficial del Estado» número 220, 
de 14 de septiembre), para cubrir una plaza vacante dé Inge­
niero Industrial,

Esta Dirección, previa aprobación por Orden ministerial 
de 1 de julio último y de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.1 de la citada convocatoria y en el artículo 6.°, 7, b), 
del Estatuto del Personal al servicio de los Organismos Au­
tónomos, ha tenido a bien nombrar funcionario de carrera 
propio de la Confederación Hidrográfica, del Pirineo Oriental, 
con destino en la sede central del Organismo, en Barcelona, 
al Ingeniero Industrial que a continuación se relaciona:

Don Angel Antonio Sorribas Lanzón. Fecha de naci­
miento: 23 de marzo de 1942. Número de Registro de Perso­
nal: T47OP01A0008.

Barcelona, 30 de octubre de 1978.—El Ingeniero Director, 
José María Llansó.


